
Zadávací dokumentace, inzerce přihlašování 

PODKLAD PRO VEŘEJNOST 
 

Jste studentský spolek, iniciativa či projekt z Univerzity Karlovy?  
Chcete mít kancelář v Kampusu Hybernská? 

 

Studentská Hybernská nabízí sdílené kanceláře v centru Prahy, bezplatně! O místo v 

Kampusu Hybernská mohou žádat studentské spolky, iniciativy či projekty fakult Univerzity 

Karlovy v otevřené soutěži od 25. září do 20. října 2023. Výsledky soutěže budou vyhlášeny 

do 7. listopadu. Nové složení studentských spolků, iniciativ a projektů usedne v Kampusu 

Hybernská od ledna 2024 na 3 semestry (tedy na rok a půl). 

 

Pro zařazení do open callu musí být vyplněn tento formulář. 

 

Formulář 

 

Are you a student association, initiative or project from Charles University? 
Do you want to have an office in the Kampus Hybernská?1 

  

Studentská Hybernská offers shared offices in the centre of Prague, free of charge! Student societies, 

initiatives or projects of Charles University faculties can apply for space in Kampus Hybernská in an 

open competition from 25 September to 20 October 2023. The new composition of student 

societies, initiatives and projects will settle in the Kampus Hybernskáfrom January 2024 for 3 

semesters (i.e. for a year and a half).  

   

To be included in the open call, this form must be filled out. 

Form  

 

1. Předmět soutěže 

 

Předmětem soutěže je možnost využívat sdílené kancelářské místo se základním vybavením 

(stoly, židle, úložné prostory) v prostorách Kampusu Hybernská pro období od 1. 1. 2024 do 

30. 6. 2025. 

 
1 If you are interested in further information in english, please do not hesitate to email us at 
studentska@kampushybernska.cz 

https://forms.office.com/e/5g80f8MnW7
https://forms.office.com/e/Jp8wXLXCcM


Předpokládá se poskytnutí sdílených kancelářských prostor až pro 15 studentských spolků, 

projektů nebo iniciativ, a to v závislosti na kvalitě podaných přihlášek, velikosti týmů a 

disponibilních prostor. V této soutěži je umožněno podat přihlášku i stávajícím členům 

Studentské Hybernské.   

Univerzita Karlova v této soutěži očekává nabídku takových aktivit, díky kterým může lépe 

plnit své závazky definované v partnerství s Magistrátem hlavního města Prahy v rámci 

dosahování společných cílů v projektu Kampus Hybernská. 

Prostor je poskytován zdarma, za což se očekává participace zájemce na plnění společných 

cílů UK a MHMP v projektu Kampus Hybernská, a to na vlastní náklady. Od vybraných entit 

navíc očekáváme, že uspořádají dvě veřejné akce za každý semestr, tj. celkem 6 akcí, (za 

podpory Studentské Hybernské) v souladu s vizí Kampusu Hybernská a také jednu interní 

networkingovou akci za semestr, tj. celkem 3 akce,v rámci budování studentské 

(kampusové) komunity. 

Zájemce přihlášením do soutěže akceptuje skutečnost, že v nabízených prostorách je 

zakázáno provozovat hospodářskou činnost, a že v důsledku využití prostoru nebude v rámci 

činnosti zájemce docházet k nedovolené veřejné podpoře. 

Vybraným entitám dále nabízíme koordinační záštitu Studentské Hybernské – studentské 

iniciativy, která zajišťuje také mediální podporu pro studentské aktivity. K dispozici jsou i 

další prostory pro pořádání přednášek, debat, výstav, koncertů, promítání a také prostor pro 

studentský co-work. 

 

2. Hodnotící kritéria 

Vyhlašovatel soutěže stanovil následující hodnotící kritéria výběru, která jsou blíže 

specifikována v další podkapitole: 

 

Kritérium   Pozn.  

Binární kritéria  

1. Včasné odeslání přihlášky  

(splněno - nesplněno)  

Nevyhovění tomuto kritériu znamená 

vyloučení ze soutěže.  

  

2. Čestné prohlášení k zapojení osob se 

statusem studenta do činnosti zájemce 

(minimálně 75 % osob). 

(splněno - nesplněno)  

Nevyhovění tomuto kritériu znamená 

vyloučení ze soutěže.  

Hodnoticí kritérium  



1. Zaměření: Potenciál aktivit pro společné 

naplňování vize, mise a cílů Projektu Kampus 

Hybernská.  

(0 – 10 bodů)  

  

  

2. Napojení aktivit Univerzitu Karlovu: 

Napojení aktivit na Univerzitu Karlovu, její 

studenty, fakulty a další součásti 

(0 – 10 bodů)  

  

  

3. Komunitní potenciál: Význam aktivit pro 

město Praha a schopnost zaujmout 

akademickou komunitu a širší veřejnost 

(0 – 10 bodů)  

  

4. Reflexe stávající činnosti:  

v rámci spolupráce s KH za rok 2023 

Hodnocená budou následující kritéria: 

1) komunikace 

2) pořádání akcí 

3) komunitní fungování 

 

(0-10 bodů) 

Pouze pro stávající entity, od kterých 

bude vyžádán dokument reflektující 

jejich činnost v prostorách KH.  

 

DEFINICE KRITÉRIÍ: 

1. Potenciál aktivit pro společné naplňování vize, mise a cílů Projektu Kampus Hybernská 

Projekt Kampus Hybernská je obecně založen na navazování takových partnerství a vyvíjení 

takového programu, který je souladný s jeho cíli. Tím je umožněno jak hladší či rychlejší 

dosahování cílů obou partnerů, které vložili do projektu Kampus Hybernská, tak obezřetná 

distribuce kapacit a zdrojů, které jsou pro realizaci projektu Kampus Hybernská vyčleněny.  

Cílem Kampusu Hybernská je vytvoření společenství vědy, vzdělávání, inovací a kultury a 

vytváření podmínek pro transfer technologií, naplňování třetí role univerzity i provoz 

kulturních, tvůrčích a dalších společenských aktivit.  

Vizí Kampusu Hybernská je etablované svébytné univerzitní a městské centrum viditelné v 

prostoru střední Evropy. Centrum založené na generování inovací všeho druhu za využití 

znalostí a kreativity lidí v odpovědi na celospolečenské výzvy a příležitosti 21. století. To vše 

v posílené inovační infrastruktuře hlavního města Prahy a Univerzity Karlovy. 

Mezi cíle Projektu Kampus Hybernská patří: 

https://www.kampushybernska.cz/o-nas/


1. Podporovat rozvoj spolupráce mezi fakultami a součástmi UK, včetně mimopražských 

2. Poskytovat prostor pro inovační partnerství mezi akademickou sférou UK a sférami 

komerční, neziskové nebo veřejné 

3. Popularizovat stávající výsledky vědy pro podnícení transferu znalostí do praxe   

4. Objevovat a čerpat inovační potenciál společensko-humanitních a uměleckých oborů 

v interdisciplinárním propojování s dalšími obory UK  

5. Rozvíjet komunitní rozměr akademické obce UK – 3. role univerzity 

6. Využívat znalostního potenciálu UK v rámci poradenství pro veřejnost anebo 

sociálních a jiných inovací 

7. Propojovat UK se ZŠ a SŠ v rámci spolupráce v oblasti pedagogiky a didaktiky 

 

2. Napojení aktivit na Univerzitu Karlovu, její studenty, fakulty a další součásti 

Univerzita Karlova je jeden ze dvou zakládajících partnerů projektu Kampus Hybernská. Na 

realizaci partnerství se podílí zejména tím, že obstarává obsahovou část aktivit v Kampusu 

Hybernská. Tyto aktivity by měly vycházet z potenciálu Univerzity Karlovy a zpětně ji 

přispívat ke komunitnímu rozvoji akademické, resp. studentské obce jako celku. Tomu 

mohou vyhovět jak entity fakultního charakteru, tak nadfakultního či dokonce 

meziuniverzitního.  

 

3. Význam aktivit pro město Praha a schopnost zaujmout akademickou komunitu a širší 

veřejnost 

Hlavní město Praha, resp. Magistrát hlavního města Prahy, je druhým zakládajícím 

partnerem Projektu Kampus Hybernská. Na realizaci partnerství se podílí zejména tím, že 

zdarma poskytuje budovy v centru města k účelům souladným s cíli tohoto projektu. Jeho 

zájmem je přispět k inovativnímu rozvíjení města s ohledem na život občanů Prahy.  

Studentské aktivity by tak měly mít potenciál oslovit jak akademickou/ odbornou veřejnost, 

tak širokou veřejnost včetně subjektů z neziskové, veřejné či soukromé sféry. 

 

4. Reflexe stávající činnosti v rámci spolupráce s KH za rok 2023 (pouze pro stávající entity) 

Komunitní fungování 

Jak se spolek podílí na veřejném životě v Kampusu Hybernská, chodí na akce pořádané 

jinými spolky nebo pomáhá s jejich přípravou, účastní se networkingových či jiných akcí, kam 

je zván koordinátory Studentské Hybernské. 

Komunikace 



Jak spolek komunikuje s koordinátory Studentské Hybernské, je schopný odpovídat na 

zprávy, prosby nebo pozvánky. Jak je schopný vyjít vstříc jiným entitám v Kampusu a jak 

svoje akce a činnost komunikuje navenek. 

Potenciál akcí 

Jak jsou akce pořádané spolkem zajímavé nejen pro studenty Univerzity Karlovy, ale též 

studenty středních škol a obecně obyvatele Prahy. Hodnotíme tematické zaměření, formát a 

obecně úspěšnost akcí i s ohledem na jejich návštěvnost. 

 

3. Vyhodnocení: 

Pro hodnocení přihlášek nových i stávajících zájemců bude použita bodovací stupnice v 

rozsahu 0 až 10 bodů. Každé jednotlivé přihlášce je dle dílčích kritérií hodnocení přidělena 

bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné přihlášky v rámci daného kritéria. 

Celkový počet dosažených bodů tvoří průměr z hodnocení jednotlivých členek a členů 

hodnoticí komise.   Pro zajištění spravedlivého hodnocení a porovnání přihlášek nových a 

stávajících zájemců, bude celkový počet bodů pro nové zájemce dělen třemi, pro stávající 

zájemce čtyřmi. Neúspěch v soutěži je dosažení 3 a méně bodů v celkovém průměru.  

Hodnoticí komise bude hodnotit na základě podkladů dodaných ve formuláři elektronické 

přihlášky, z odkazů v ní uvedených a z dalších veřejně dostupných zdrojů.   

Zájemci, kteří se do soutěže hlásí opakovaně za účelem prodloužení svého dosavadního 

členství ve Studentské Hybernské, dodají navíc reflexi svých aktivit prováděných ve prospěch 

projektu Kampus Hybernská.  

Hodnocení bude dvoukolové, kdy v prvním kole bude každá přijatá přihláška do veřejné 

soutěže vyhodnocena individuálně členem nebo členkou hodnoticí komise a ve druhém kole 

budou přihlášky hodnoceny skupinově v kontextu a s diskuzí. 

Dle výsledků hodnocení bude rozhodnuto o třech skupinách zájemců: 1. úspěšní zájemci, u 

kterých se předpokládá podpis smlouvy, 2. úspěšní zájemci na listině náhradníků, u kterých 

se předpokládá podpis smlouvy v případě odstoupení zájemce z první skupiny, 3. zájemci, se 

kterými smlouva nebude podepsána.   

Proti výsledkům soutěže není odvolání.   

 

4. Výběrová komise: 

 

• Petra Štanclová (kancléřka UK) 

• Josef Fontana (člen Kolegia rektorky UK pro strategie, analýzy a transfer) 

• David Hurný (člen Kolegia rektorky UK pro rozvoj pedagogických kompetencí 

akademických pracovníků) 

• Zuzana Poláková (vedoucí UK Point) 

• Magdaléna Suchá (koordinátorka studentských aktivit, Kampus Hybernská) 



• Jakub Kos (koordinátor studentských aktivit, Kampus Hybernská) 

• Jan Bičovský (senátor AS UK a člen Programové rady AS UK) 

• Kristýna Bubeníková (předsedkyně Komise pro třetí roli AS UK a členka Programové 

rady KH) 

 

 

5. Lhůty: 

Začátek soutěžní lhůty  25. 9. 2023  

Ukončení soutěžní lhůty  20. 10. 2023 v 15:00  

Hodnotící lhůta  21.10. – 6.11. 2023  

Vyhlášení výsledků soutěže  7. 11. 2023  

Závazné vyjádření úspěšných žadatelů o místo ve sdílené kanceláři  do 30. 11. 2023  

 


	Zadávací dokumentace, inzerce přihlašování
	PODKLAD PRO VEŘEJNOST
	Jste studentský spolek, iniciativa či projekt z Univerzity Karlovy?
	Are you a student association, initiative or project from Charles University? Do you want to have an office in the Kampus Hybernská?

